
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 25/2025 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 

powiatów: sanockiego i brzozowskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie nr 7/2019 Wojewody Podkarpackiego z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie 

zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów: sanockiego i brzozowskiego (Dz. Urz. Woj. 

Podk. z 2019 r. poz. 3926). 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej  w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

  

 

WOJEWODA 

PODKARPACKI 

 

 

Teresa Kubas-Hul 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 2947



 

UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 25/2025 z dnia  7 lipca 2025r. w sprawie uchylenia 

rozporządzenia w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów: 

sanockiego i brzozowskiego 

 

 Na podstawie wyników badań laboratoryjnych przeprowadzonych przez Zakład Higieny 

Weterynaryjnej w Krośnie – sprawozdanie z badań nr WIWZHW.931.1/01886/P/Pszcz/00320-00328/19  

z dnia 19.07.2019 r., Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sanoku stwierdził wystąpienie choroby zakaźnej – 

zgnilec amerykański pszczół, w pasiece zlokalizowanej w miejscowości Strachocina, gmina Sanok.  

 W związku z powyższym wyznaczono obszar zwalczania choroby o promieniu 6 km, który objął 

teren 2 powiatów: sanockiego i brzozowskiego. Obszar ten został objęty restrykcjami przez rozporządzenie 

nr 7/2019 Wojewody Podkarpackiego z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie zwalczania zgnilca 

amerykańskiego pszczół na terenie powiatów: sanockiego i brzozowskiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2019 r. 

poz. 3926). Ww. rozporządzenie zostało zmienione rozporządzeniem nr 50/2024 Wojewody Podkarpackiego 

z dnia 25 listopada 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego 

pszczół na terenie powiatów: sanockiego i brzozowskiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2024 r. poz. 5006) i od 

dnia wejścia w życie powyższej zmiany dotyczyło tylko miejscowości na terenie powiatu brzozowskiego. 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Brzozowie przeprowadził przeglądy pasiek w miejscowościach 

Górki i Grabownica Starzeńska, gmina Brzozów, powiat brzozowski i wygasił wszystkie stwierdzone 

podczas ww. przeglądów ogniska zgnilca amerykańskiego pszczół. W związku z powyższym brak 

przeciwskazań do uchylenia rozporządzenia nr 7/2019 Wojewody Podkarpackiego z dnia 1 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów: sanockiego i brzozowskiego 

(Dz. Urz. Woj. Podk. z 2019 r. poz. 3926). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2947


		2025-07-09T12:14:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




